

Årsredovisning

Venova Aktiebolag

Org.nr 556312-3651

Räkenskapsår 2024-01-01 - 2024-12-31

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-05-26. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Thomas Öster, Styrelseledamot

2025-06-09

Årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31

Styrelsen för Venova Aktiebolag avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Noter	8

Styrelsens säte: Lidköping

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget med säte i Lidköping bedriver konsult- och finansverksamhet samt förvaltning och handel med värdepapper och andra tillgångar. Bolaget skall även skapa värdetillväxt genom investeringar i små- och medelstora företag och via aktivt ägarskap, även operativt, i innehavsbolagens styrelse/ledning och därigenom tillse god ekonomisk tillväxt och därmed värdeökning. Strategin framåt är att fokusera på tilläggsinvesteringar enbart.

Venova AB skall samtidigt även via aktiv och professionell kapitalförvaltning bygga upp en portfölj av börsnoterade starka svenska bolag med god långsiktig utdelningsförmåga och tillväxtpotential för att därigenom skapa långsiktiga finansiella intäkter till Venova och utdelningskapacitet till sina aktieägare. Venova skall även på alla sätt möjliga maximera värdet på sitt stora ägande i ELOS Medtech, där majoritetsägaren påkallade tvångsinlösen av utestående aktier under Nov 2023.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Konsult och övriga tjänsteintäkter har förbättrats väsentligt under 2024 då de försäljningsnsatser som gjordes under 2023 har under 2024 lett till att flera nya uppdragsavtal säkrats och med leverans av tjänster.

Venova AB har fortsatt vara en aktiv ägare inom sina kärninnehav som består av de noterade bolagen ELOS Medtech AB samt ett antal mindre onoterade bolag av karaktären start-up/scale-up.

Venova genomförde under 2022 en signifikant ökning av innehavet i ELOS Medtech AB genom förvärv av ytterligare aktier på marknaden då ELOS Medtechs aktie av minoritetsaktieägarna har ansetts vara väsentligt underprissatt av marknaden.

Venova, tillsammans med familjen Östers privata innehav, ägde 7,4% av kapitalet och med röstandelen 22,4% vid ingången till 2023 i det noterade bolaget ELOS Medtech.

Venovas engagemang under perioden 2019-2023 har varit via valberedning samt täta kontakter med styrelse och VD, övriga minoritetsägare samt sedan 2021 majoritetsägaren EM Intressenter/TA Associates.

Stora ansträngningar gjordes under H1 -2023 för att uppnå en gynnsam position där Venovas strategiska innehav i ELOS Medtech kunde, genom avyttring till för Venova goda och rättmätiga villkor, placeras i en ny ägarmiljö.

Situationen förändrades dock via ELOS Medtechs förvärv av Klingel Group Juli 2023, och efterföljande extra bolagsstämma i September 2023 och beslut om Företrädesemission för finansiering av ELOS Medtechs förvärv av Klingel Group. Efter ELOS Medtechs genomförda emission av nya aktier utökades antal aktier väsentligt i ELOS Medtech. Vid påkallande datum november 2023 ägde Venova AB, 1,9% av kapitalet och med röstandelen 10,3% i det noterade bolaget ELOS Medtech.

ELOS Medtechs företrädesemission under hösten 2023 gav Venova en ny möjlighet att sondera det externa intresset för Venovas aktiepost och teckningsrätter i ELOS Medtech.

Trots stora ansträngningar valde större potentiella aktörer att tacka nej till den här uppkomna möjligheten. Tvångsinlösen påkallades av EM Intressenter under november 2023.

Ansträngningarna tills idag är nu helt inriktade på att maximera VENOVAs styrkeposition visavi majoritetsägaren i den pågående tvångsinlösen processen .

I Juni 2024 övertog EM Intressenter VENOVAs aktiepost i ELOS Medtech genom erläggande av vederlaget, det sk ostridiga beloppet, 215 Kr plus ränta per aktie. VENOVA har dock kvar en fordran på EM Intressenter, som är mellanskillnaden plus ränta mellan det slutliga lösenpriset och 215 Kr.

Processen fortsätter nu för att fastställa det slutliga lösenpriset. Inledningsvis har under 2024 VENOVA engagerat juridisk- och advokat stöd i processen men då de framtida advokat- och juridiska kostnaderna bedömdes bli alltför stora och betungande för bolaget valde bolaget i stället ganska tidigt i processen att föra sin egen talan.

Hittills har under 2024 två st sk inlagor producerats och överlämnats till skiljedomstolen.

VENOVA äger nu ca 4% av aktierna i teknologibolaget Forsway Scandinavia AB. Detta spännande bolag väntar sig kommersiellt genombrott under 2025/2026. Under 2024 fick Forsway en betydande beställning av European Space Agency (ESA). Forsway är ett bolag som Venova AB under 2024 har levererat konsulttjänster till.

Vidare har Venova engagerats i en tidig fas i Rymd Kapitalfonden. Detta är ett område som kommer att få ökar fokus i Europa då nu EU har upptäckt det stora beroendet av Starlink och vill skaffa sig egna alternativa lösningar.

VENOVAs engagemang i energibolaget eSite Power Systems Lidköping, där Pegroco var tidiagre huvudägare blev under 2023 förvärvat av det kanadensiska bolaget Clear Blue Technologies via ett bud på aktierna i eSite Power Systems som aktieägarna accepterade. Budet var ett sk ALL Share Offer , där eSite Power Systems aktieägare fick nyemitterade aktier i Clear Blue som ersättning för sina tidigare aktier i eSite Power Systems. Clear Blue Technologies visade sig senare varit beroende av statliga (kanadensiska) innovationsbidrag som vid upphörande tvingade bolaget att genomföra en nyemission som inte de svenska ägarna var intresserade av att delta i , och blev därmed utspädda. Under senare delen av 2025 kan postens värde utvärderas ytterligare.

Under 2023 förvärvade Venova aktier i Safe Radar Research AB , ett sensor / radar teknologi bolag med intressanta affärsmöjligheter framåt när behovet av sensor och precisions lösningar ökar markant. Venova har i detta bolag 7.5% ägarandel.

Avslutningsvis har Venova 18.7 % ägarandel i Realisator Robotics, ett bolag verksamt i att utveckla och sälja avancerade Service robotar till Räddningstjänster. Bolaget ingick ett samarbetsavtal under 2023 med utvecklingsbolaget ACC Group , Linköping. Avsikten är att ACC Group på sikt skall bli ny majoritetsägare i Realisator Robotics. Under 2024 har dessa diskussioner fortsatt men har gått trögare då ACC behöver nytt kapital för sin planerade expansion av egenproducerade drönare.

Flerårsöversikt (tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	680	377	533	222
Soliditet (%)	99,0	71,0	75,0	71,0
Resultat efter finansiella poster	100 128	-893	319	18 003
Resultat före skatt	99 222	2	499	18 133
Balansomslutning	125 054	39 660	39 618	44 435

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Nettoomsättningens ökning jämfört mot föregående år beror på att bolaget i år har fakturerat för fler konsulttjänster.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	27 646 311	-129 814	27 636 497
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-3 000 000		-3 000 000
Balanseras i ny räkning			-129 814	129 814	0
Årets resultat				98 516 656	98 516 656
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	24 516 497	98 516 656	123 153 153

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	24 516 498
årets vinst	98 516 656
	123 033 154
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (75 000 kronor per aktie)	75 000 000
i ny räkning överföres	48 033 154
	123 033 154

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Resultaträkning	Not	2024-01-01	2023-01-01
	1	-2024-12-31	-2023-12-31
Nettoomsättning		679 704	377 168
Övriga rörelseintäkter		25	0
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		679 729	377 168
<i>Rörelsekostnader</i>			
Övriga externa kostnader		-629 522	-401 821
Personalkostnader	2	-1 241 951	-1 387 321
Summa rörelsekostnader		-1 871 473	-1 789 142
Rörelseresultat		-1 191 744	-1 411 974
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	3	105 396 014	1 792 174
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 303 342	18 406
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		-4 685 410	-568 882
Räntekostnader och liknande resultatposter		-694 430	-723 152
Summa finansiella poster		101 319 516	518 546
Resultat efter finansiella poster		100 127 772	-893 428
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		-905 000	895 000
Summa bokslutsdispositioner		-905 000	895 000
Resultat före skatt		99 222 772	1 572
Skatter			
Skatt på årets resultat		-706 116	-131 386
Årets resultat		98 516 656	-129 814

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	0	0
Summa materiella anläggningstillgångar		0	0
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	5	47 669 849	37 940 237
Andra långfristiga fordringar	6	174 000	374 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		47 843 849	38 314 237
Summa anläggningstillgångar		47 843 849	38 314 237
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		37 500	37 500
Övriga fordringar		121 438	323 027
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		86 741	523 193
Summa kortfristiga fordringar		245 679	883 720
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	7	76 964 427	462 246
Summa kassa och bank		76 964 427	462 246
Summa omsättningstillgångar		77 210 105	1 345 966
SUMMA TILLGÅNGAR		125 053 954	39 660 203

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Summa bundet eget kapital		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		24 516 498	27 646 312
Årets resultat		98 516 656	-129 814
Summa fritt eget kapital		123 033 154	27 516 498
Summa eget kapital		123 153 154	27 636 498
Obeskattade reserver	8		
Periodiseringsfonder		1 320 000	415 000
Summa obeskattade reserver		1 320 000	415 000
<i>Långfristiga skulder</i>	9		
Övriga skulder		0	2 859 571
Summa långfristiga skulder		0	2 859 571
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	9	0	8 000 000
Skatteskulder		223 790	0
Övriga skulder		178 204	359 907
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		178 806	389 227
Summa kortfristiga skulder		580 800	8 749 134
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		125 053 954	39 660 203

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Resultat före skatt

Resultat efter bokslutsdispositioner men före skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	1	1

Not 3 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar

	2024	2023
Utdelningar	354 394	847 244
Resultat vid avyttring aktier	593 712	424 152
Ränteintäkter från långfristiga fordringar	3 734 377	520 778
Resultat vid försäljning av andelar i andra företag	100 713 531	0
	105 396 014	1 792 174

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 350	10 350
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 350	10 350
Ingående avskrivningar	-10 350	-10 350
Utgående ackumulerade avskrivningar	-10 350	-10 350
Utgående redovisat värde	0	0

Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	38 122 827	36 145 775
Inköp	28 923 330	6 048 937
Försäljningar	-14 858 308	-5 027 466
Konvertering skuldebrev	350 000	955 581
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	52 537 849	38 122 827
Ingående nedskrivningar	-182 590	-18 000
Återförda nedskrivningar	164 590	0
Årets nedskrivningar	-4 850 000	-164 590
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-4 868 000	-182 590
Utgående redovisat värde	47 669 849	37 940 237

Not 6 Andra långfristiga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	707 849	622 849
Tillkommande fordringar	150 000	225 000
Avgående fordringar	-333 849	-140 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	524 000	707 849
Ingående nedskrivningar	-333 849	0
Återförda nedskrivningar	333 849	0
Årets nedskrivningar	0	-333 849
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	-333 849
Utgående redovisat värde	524 000	374 000

Not 7 Checkräkningskredit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	100 000	100 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

Not 8 Obeskattade reserver

	2024-12-31	2023-12-31
Periodiseringsfond 2018	0	235 000
Periodiseringsfond 2019	80 000	80 000
Periodiseringsfond 2021	100 000	100 000
Periodiseringsfond 2024	1 140 000	0
	1 320 000	415 000
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	2 240	5 235

Not 9 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 0 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-12-31	2023-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	0	0
	0	0
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	0	8 000 000
	0	8 000 000

Not 10 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Andra ställda säkerheter	45 192 667	32 079 364
	45 192 667	32 079 364

Andra ställda säkerheter avser pant i aktieportfölj.

Not 11 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Venova och övriga minoritetsaktieägare har var för sig lämnat ytterligare en inlaga i den pågående tvångsinlösenprocessen till Skiljedomstolen. Tidplanen är att hela processen skall slutföras under Juni månad.

Lidköping, 2025-05-23

Thomas Öster
Thomas Öster
Ordförande

Lars Öster
Lars Öster
Styrelseledamot

Maria Rosell Lundin
Maria Rosell Lundin
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats 2025-05-26

Christer Larsson
Christer Larsson
Auktoriserad revisor


